
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la justice 

Arrêté du O 3 f EV. 2023 
fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social 

d'administration ministériel 

NOR : JUST2302968A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu le code général de la fonction publique, 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 
d'administration dans les administrations et les établissements publics de l'Etat; 

Vu l'arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des comités . sociaux 
d'administration relevant du ministère de la justice; 

Vu l'arrêté du 23 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales et de leurs 
représentants aptes à siéger au sein du comité social d'administration ministériel; 

Vu les désignations de représentants titulaires et suppléants au sein de la formation 
spécialisée du comité social d'administration ministériel, auxquelles ont procédé les 
organisations syndicales siégeant au sein de ce comité, conformément aux dispositions de 
l'article 24 du décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 susvisé, 

Arrête: 

Article 1er 

La liste des représentants titulaires et suppléants siégeant au sein de la formation spécialisée du 
comité social d'administration ministériel est fixée comme suit: 

Organisations syndicales Représentants titulaires Représentants suppléants 

M. Jean-François FORGET Mme Sandrine DEBATS 
M. Emmanuel CHAMBAUD M. Alain BASSUEL 

UNSA Justice - USM Mme Catherine SOLIVELLAS Mme Valérie BOYER 
(6 sièges) M. YvanBATTUT M. Patrick LENROUE 

Mme Coralie FLAUGNATTI M. Alexandre VISSOUV ANADIN 
M. Aurélien MARTINI M. Joël ESPEL 

M. Emmanuel BAUDIN M. Samuel DEHONDT 

FO 
Mme Isabelle BESNIER-HOUBEN M. Jérémy JEANNIOT 

(5 sièges) 
Mme Séverine BRUNOVIC M.PaulBONO 
Mme Abdelrezeg LABED M. Jean-Jacques PIERON 
M. Yoan KARAR M. Sébastien MONNET 

CGT-SM 
M. Samuel GAUTHIER M. Pierre LECORCHER 

(3 sièges) 
M. Henri-Ferréol BILLY Mme Marie LECLAIR 
M. Julien MAGNIER Mme Alexa LELAURIN 

CFDT Fédération INTERCO 
M. Guillaume GRASSAUD M. Ghislain BONTHOUX 

(1 siège) 



Article 2 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le 0 3 FEV. 2023 

Pour le ministre et par délégation : 
La secrétaire générale, 

C. CHEVRIER 


